
Deklaracja dostępności 

Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Jana Pawła II w Krośnie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej 

strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma 

zastosowanie do strony internetowej Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Jana Pawła II w Krośnie 

http://sp5krosno.edupage.org 

Daty publikacji i aktualizacji 

Data publikacji strony internetowej: 2008.12.01 

Strona aktualizowana jest na bieżąco. 

Status pod względem zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń 

wymienionych poniżej: 

Część plików nie jest dostępnych cyfrowo. 

Załączniki w postaci skanów dokumentów nie są dostosowane dla osób niepełnosprawnych. 

Niektóre zdjęcia nie posiadają pełnych opisów alternatywnych. 

Strona jest dostosowana dla osób słabowidzących. Dostępne są opcje zmiany wielkości czcionki  

i kontrastu. 

Można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki oraz skorzystać z mapy strony. 

 

Oświadczenie sporządzono dnia: 2021.03.04 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Dane kontaktowe 

Pod adresem http://sp5krosno.edupage.org dostępne są dane teleadresowe Szkoły Podstawowej Nr 5 

im. Jana Pawła II w Krośnie 

Szkoła Podstawowa Nr5 im. Jana Pawła II w Krośnie, ul. Grunwaldzka 15, 38-400 Krosno 

Tel/fax: 13 432 05 62 

Tel: 13 474 34 31 

E-mail: sp5@krosno.net.pl 

Adres ePUAP:  

https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/profil-urzedu/SP5_Krosno 

Powyższymi drogami można składać wnioski o udostepnienie informacji niedostępnej oraz składać 

żądanie zapewnienia dostępności. 

Informacja na temat procedury odwoławczej: 

http://sp5krosno.edupage.org/
http://sp5krosno.edupage.org/
mailto:sp5@krosno.net.pl
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/profil-urzedu/SP5_Krosno


Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej 

lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach alternatywnych, 

na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu. Żądanie powinno zawierać dane osoby 

zgłaszającej, żądanie, wskazanie strony internetowej oraz sposób kontaktu. Jeśli osoba zgłaszająca 

potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej powinna także określić formę tej informacji. 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później niż w ciągu 7 dni. Jeżeli 

dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, kiedy 

realizacja żądania będzie możliwa. Przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące.  

Jeśli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny 

sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizację żądania 

zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może 

złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub 

elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanych wyżej procedur 

można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich 

Link do strony internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich: https://www.rpo.gov.pl/pl 

Dostępność architektoniczna 

Dla interesantów dostępne jest wejście od frontu szkoły. Sekretariat i gabinet dyrektora znajdują się 

tuż przy wejściu do szkoły, na parterze. Wejście jest zadaszone, wykonany z kilku schodów, nie ma 

możliwości wjazdu do budynku osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich czy też wózków 

dziecięcych. Podjazd dla osób niepełnosprawnych znajduje się przy wejściu na salę gimnastyczną. Na 

wyższe kondygnacje w całej szkole, prowadzą schody, szkoła nie jest wyposażona w windę. W celu 

przywołania pracownika można nawiązać kontakt telefoniczny pod numerem 134320562. 

W budynku szkoły nie ma zamontowanych platform, informacji głosowych ani pętli indukcyjnych. Nie 

ma również oznaczeń w alfabecie Braille’a bądź oznaczeń kontrastowych lub w powiększonym druku 

dla osób niewidomych i słabosłyszących. 

Na parkingu przy szkole nie ma wyznaczonego miejsca postojowego dla pojazdów przeznaczonych dla 

osób niepełnosprawnych. 

Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych ograniczeniach 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych, osoba niepełnosprawna wraz z psem asystującym ma prawo wstępu m. in. 

do obiektów użyteczności publicznej, a tym samym do budynku szkoły. Warunkiem wejścia na teren 

budynku szkoły z psem asystującym jest wyposażenie psa asystującego w uprząż oraz posiadanie przez 

osobę niepełnosprawną certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenie  

o wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych. Możliwość wejścia z psem asystującym nie 

zwalnia osoby niepełnosprawnej z odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez psa. Osoba 

niepełnosprawna nie jest zobowiązana do zakładania psu asystującemu kagańca oraz prowadzenia go 

na smyczy. 

Informacja o dostępności tłumacza języka migowego 

Szkoła nie posiada tłumacza języka migowego. 

https://www.rpo.gov.pl/pl

